
 

Směrnice S07 pro přijímání řádných a mimořádných členů 
Stránka 1 z 6 

 

Směrnice ČLS číslo 07 

Pro přijímání řádných a 
mimořádných členů 

 

Český lukostřelecký svaz (dále ČLS) sdružuje osoby vedené společným zájmem 
provozovat nebo podporovat lukostřelecký sport v České republice. Dle stanov ČLS je 
možné členství řádné, evidované, mimořádné a čestné. Tato směrnice řeší způsob 
přijímání členů řádných a mimořádných. 

1. Podmínky přijetí – řádní členové 

1.1. Řádným členem ČLS se dle stanov ČLS může stát právnická osoba – lukostřelecký 
klub se sídlem v ČR či lukostřelecký oddíl se sídlem v ČR a dále též lukostřelecký oddíl 
s odvozenou právní osobností od tělovýchovného spolku se sídlem v ČR či spolku 
provozujícího sportovní činnost se sídlem v ČR (TJ Sokol apod.). 

1.2. Řádným členem ČLS se může stát lukostřelecký klub a lukostřelecký oddíl na základě 
podané písemné přihlášky do ČLS, která je přílohou č. 1 této směrnice, doručené ČLS, 
pokud splní veškeré podmínky stanovené Stanovami a dále tyto podmínky stanovené 
touto směrnicí: 

1.2.1. Klub/oddíl se prokazatelně věnuje sportovní lukostřelbě dle disciplín a 
pravidel World Archery (dále také WA). 

1.2.2. V klubu/oddílu je prokazatelně zajištěn řádný základní lukostřelecký výcvik, 
a to trenérem alespoň II. třídy ČLS, který je členem klubu/oddílu, nebo 
externím trenérem alespoň II. třídy ČLS, který se zavázal působit 
v klubu/oddílu jako garant lukostřeleckého výcviku a za tuto činnost 
odpovídá vůči ČLS. Klub/oddíl musí mít s garantem podepsanou písemnou 
smlouvu, která je přílohou přihlášky do ČLS. 

1.2.3. Klub/oddíl má prokazatelně zajištěny řádné prostory pro sportovní 
lukostřelbu, které odpovídají svým charakterem disciplínám, kterým se 
klub/oddíl věnuje, pravidlům World Archery a další legislativě ČLS. 

1.3. Nemá-li žádající lukostřelecký oddíl samostatnou právní osobnost, přikládá k přihlášce 
doklad o svém členství v tělovýchovném spolku či spolku provozujícím sportovní 
činnost, od níž odvozuje svou právní osobnost.  

1.4. O přijetí lukostřeleckého klubu a lukostřeleckého oddílu za řádného člena ČLS 
rozhoduje Valné shromáždění ČLS (dále také „VS ČLS“). Lukostřeleckému klubu a 
lukostřeleckému oddílu členství v ČLS vznikne dnem následujícím po dni, kdy VS ČLS 
rozhodne o jeho přijetí do ČLS.  

2. Podmínky přijetí – mimořádní členové 

2.1. Mimořádným členem ČLS může být kterákoliv právnická i fyzická osoba, přispívající k 
rozvoji lukostřeleckého sportu. 

2.2. Mimořádným členem se stane právnická nebo fyzická osoba na základě podané 
písemné přihlášky do ČLS, která je přílohou č. 2. O přijetí za mimořádného člena 



 

Směrnice S07 pro přijímání řádných a mimořádných členů 
Stránka 2 z 6 

 

rozhoduje VS ČLS. Mimořádné členství v ČLS vznikne právnické nebo fyzické osobě 
okamžikem, kdy VS ČLS rozhodne o jeho přijetí do ČLS.  

 

3. Postup přijetí 

3.1. O přijetí rozhoduje VS ČLS na základě písemně podané přihlášky a zprávy vypracované 
sekretářem Svazu a schválené předsednictvem ČLS. VS ČLS seznamuje se žadatelem 
předseda či místopředseda ČLS. Formuláře přihlášek pro řádné i mimořádné členy jsou 
přílohou této směrnice a jsou k dispozici ke stažení na webu ČLS v časti Formuláře. 

3.2. Generální sekretář ČLS má za povinnost připravit zprávu pro P ČLS a pro VS ČLS a 
zajistit, aby přihláška splňovala všechny náležitosti požadované zákonem a 
legislativou ČLS. 

3.3. Předsednictvo ČLS je povinno projednat přihlášku na svém nejbližším zasedání. 
Předsednictvo projednává přihlášku, která splňuje požadavky dané touto směrnicí 
nebo u které marně uplynula lhůta daná generálním sekretářem ČLS pro její doplnění. 
O výsledku projednání neprodleně písemně informuje žadatele generální sekretář ČLS 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v přihlášce. Projednání přihlášky je součástí 
zápisu z PČLS. 

3.4. V případě, že předsednictvo ČLS při projednávání zjistí, že písemná přihláška 
nesplňuje náležitosti podle této Směrnice, je třeba žadatele informovat, které 
podmínky nebyly splněny a vyzvat ho k jejich odstranění, a to prostřednictvím 
kontaktní osoby. 

3.5. Předsednictvo ČLS předkládá k projednání VS ČLS veškeré došlé žádosti o členství bez 
ohledu na to, zda došlo k nápravě nesrovnalostí. Generální sekretář ČLS je povinen 
vyrozumět žadatele o termínu jednání Valného Shromáždění a pozvat ho na jeho 
jednání. 

3.6. Rozhodnutí o výsledku rozhodování o přijetí za člena ČLS je součástí usnesení Valného 
shromáždění. Současně Valné shromáždění zmocní předsednictvo k vyhotovení 
písemného oznámení o výsledku přijímacího řízení.  

3.7. Rozhodnutí VS ČLS o přijetí za člena ČLS je konečné a není proti němu v ČLS opravný 
prostředek. Lze však podat přihlášku znovu. 

 

 

Schválilo předsednictvo ČLS dne 14.5. 2024 s okamžitou účinností. 

 

Za ČLS: 

 

Bc. David Špinar 

Předseda ČLS 

  



 

Směrnice S07 pro přijímání řádných a mimořádných členů 
Stránka 3 z 6 

 

Příloha č. 1 
Přihláška lukostřeleckého klubu/oddílu 

za řádného člena Českého lukostřeleckého svazu 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název klubu/oddílu  

 

Sídlo klubu/oddílu 

 

 

IČ klubu / zakladatele oddílu  

Datum vzniku klubu/oddílu  

Právní subjektivita klubu/oddílu  

 

Statutární zástupce 

(jméno, adresa, telefon, e-mail) 

 

 

 

Kontaktní osoba pro ČLS (liší-li se od 
statutárního zástupce) 

(jméno, adresa, telefon, e-mail) 

 

 

Bankovní spojení klubu/oddílu  

Členství v jiných zastřešujících 
organizacích (ČUS atp.) 

 

 

  

Počet členů, které bude klub/oddíl 
registrovat v ČLS 

 

Počet sportovců, kterým bude 
klub/oddíl zajišťovat licence ČLS 

 

Počet sportovců do 18 let, kterým 
bude klub/oddíl zajišťovat licence 
ČLS 

 



 

Směrnice S07 pro přijímání řádných a mimořádných členů 
Stránka 4 z 6 

 

 

SLOŽENÍ VÝBORU KLUBU/ODDÍLU 

Funkce Jméno Telefon E-mail 

předseda    

    

    

    

    

 

ZABEZPEČENÍ SPORTOVNÍ ČINNOSTI 

 

Trenérské zabezpečení - interní 

(uveďte jména trenérů z řad členů 
klubu/oddílu a jejich trenérské třídy)  

 

 

Trenérské zabezpečení – externí 

(pokud klub/oddíl nemá vlastního trenéra 
alespoň II. třídy, uveďte jméno a třídu 
externího trenéra, který je garantem 
lukostřeleckého výcviku).  

 

 

Prostory pro sportovní činnost 

(uveďte všechny relevantní informace o 
vnějších a vnitřních prostorech pro 
sportovní činnost, adresy sportovišť, 
velikost střelnice, počet možných 
tréninkových jednotek v týdnu atp.) 

 

 

 

Povinné přílohy k přihlášce:  

1. Úplný výpis ze Spolkového rejstříku (https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik) 

2. Stanovy klubu nebo zakladatele oddílu bez samostatné právní subjektivity 

3. Zápis ze schůze klubu, kterým bylo rozhodnuto požádat o vstup do ČLS a přistoupit 
ke Stanovám ČLS v případě, že bude přijat za člena. 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik


 

Směrnice S07 pro přijímání řádných a mimořádných členů 
Stránka 5 z 6 

 

4. Písemný souhlas zřizovatele oddílu bez samostatné právní subjektivity se vstupem 
do ČLS. 

5. Plná moc daná klubem kontaktní osobě pokud nevyplývá její zmocnění přímo ze 
Stanov 

6. Dohoda o zajištění pomoci při zajištění základního lukostřeleckého výcviku 
externím trenérem alespoň II. třídy (pokud nemá klub/oddíl vlastního). 

7. Doklad prokazující možnost využívat venkovní či vnitřní sportoviště pro sportovní 
činnost klubu/oddílu (nájemní smlouva, prohlášení vlastníka, výpis z KN atp.) 

 

 

 

 

V …………………… dne ………………..   ………………………………….. 

       razítko a podpis oprávněné osoby     

 

  



 

Směrnice S07 pro přijímání řádných a mimořádných členů 
Stránka 6 z 6 

 

Příloha č. 2 
Přihláška za mimořádného člena  
Českého lukostřeleckého svazu 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název / jméno  

 

Sídlo / Adresa 

 

 

IČ / RČ  

Právní subjektivita právnické osoby  

 

Statutární zástupce právnické osoby 

(jméno, adresa, telefon, e-mail) 

 

 

 

Důvody členství 

 

 

  

 

 

Povinné přílohy k přihlášce:  

1. Úplný výpis z rejstříku (https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik) v případě právnické 
osoby 

 

 

 

 

V …………………… dne ………………..   ………………………………….. 

       razítko a podpis oprávněné osoby     

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik

